平成１３年１０月２４日
各 位
 会 社 名  株式会社  ＣＲＣソリューションズ
 代表者名 取 締 役 社 長  麻   生   耕   造
 （コード番号 ９６６０ 東証第二部）
 問合せ先 執行役員 財務経理部長  能  勢  八  紘
 （ＴＥＬ  ０３－５６３４－５６３０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１３年５月７日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり

修正いたします。
記

１．平成１４年３月期中間業績予想数値（個別）の修正（平成１３年４月１日～平成１３年９月３０日）

（単位：百万円）
 売 上 高 経 常 利 益 中 間 純 利 益
前 回 発 表 予 想 （Ａ） 19,000 400 230
今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 19,770 830 480
増 減 額 （Ｂ－Ａ） 770 430 250
増 減 率 （％） 4.1 107.5 108.7
（ご参考）
前期（平成１３年３月中間期）実績

17,559

706

534

２．平成１４年３月期中間業績予想数値（連結）の修正（平成１３年４月１日～平成１３年９月３０日）

（単位：百万円）
 売 上 高 経 常 利 益 中 間 純 利 益
前 回 発 表 予 想 （Ａ） 23,000 800 450
今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 23,310 1,290 690
増 減 額 （Ｂ－Ａ） 310 490 240
増 減 率 （％） 1.3 61.3 53.3
（ご参考）
前期（平成１３年３月中間期）実績

20,908

1,094

673

３．修正の理由

当中間期は、データセンター事業が景況後退の影響を受け、当初計画に対し遅れておりますが、顧

客の大型基幹システム構築などのソフトウェア開発が大きく伸び、売上高は連結、個別ともに前回予

想をほぼ達成する見通しであります。
 経常利益および当期利益につきましては、前述のとおり利益率の高いソフトウェア開発の売上が大

きく増加したため、データセンター設備の先行投資負担を吸収し、連結、個別ともに前回予想を上回

る見通しであります。
 下期につきましては、上期以上に景況の悪化が確実視され、そのためデータセンター事業が、今ま

で以上に計画に対し遅延することを予想しております。この部分を流通やリーテイルを中心としたソ

フトウェア開発でカバーし、通期の業績につきましては、連結、個別ともに前回予想通りと見込んで

おります。
以 上